Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

GABINETE DA VEREADORA EDNA GOMES BERNARDO

REQUERIMENTO  N.° 010/2023

Concede o Título de Cidadão Honorário de

Delmiro Gouveia ao Sr. Tenente Coronel Winston

Santana.

A Câmara Municipal de Delmiro Gouveia, Alagoas, aprova:

Art. 1.° Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de Delmiro

Gouveia ao SR. Tenente Coronel Winston Santana.

Art. 2.° O Título será entregue em Sessão Solene, em data a ser marcada  pela
Mesa Diretora.

Art. 3.O As despesas decorrentes desta Resolução correrão por conta das
dotações próprias do Orçamento vigente.

Art. 4.° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA:

A assunção do tenente coronel Winston Santana ao 9º Batalhão de Polícia Militar

(BPM) de Delmiro Gouveia desde janeiro do corrente ano, vem garantindo a ordem em
nossa cidade, dadas às mudanças na atuação policial, é notável a diminuição nos registros
das ações de bandidos, tais como: roubos de celulares saidinhas de bancos, furtos
homicídios, dentre outras.

Garantindo a segurança e  ordem aos municípes desta cidade, fazendo valer a força maior
da lei e defesa dos cidadãos

Policial militar aguerrido e de grande capacidade de ação que vem se destacando pelo
trabalho desenvolvido em prol da segurança pública prestando  atendimento direto a
população, com dedicação dignidade e bravura.

Por certo, sua coragem e competência fazem com que o tenente coronel Winston  Santana
seja merecedor do reconhecimento  e honraria desta Câmara Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, Delmiro Gouveia, 13 de Abril de 2023.

Edna Gomes Bernardo

Vereadora